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MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS PÚBLICAS
VICEMINISTERIO  DE PRESUPUESTOS Y CONTABILIDAD FISCAL

RESUMEN DE LA ARTICULACIÓN DE ACCIONES DE
PLANIFICACIÓN DE MEDIANO PLAZO

2016 - 2020PERIODO:

ENTIDAD: 0150 Proyecto Sucre Ciudad Universitaria

ACCIÓN DE MEDIANO
PDES.

PRODUCTO

DENOMINACIÓNPLAZO
DESCRIPCIÓN UNIDAD DE MEDIDA FÓRMULA

LINEA BASE

HASTA 2015

META DE

MEDIANO PLAZO

2016 - 2020 Prog. Ejec. Prog. Ejec. Prog. Ejec. Prog. Reprog. Prog. Reprog.

2016 2017 2018 2019 2020

INDICADORES DE CONTRIBUCIÓN AL RESULTADO DEL PDES PROGRAMACIÓN DE METAS

Reprog.

3.4.102 4 259 180.00 48.00 42.00 28.00 23.00 26.00 45.00 30.00Equipar y modernizar laboratorios, gabinetes
y bibliotecas de la Universidad Mayor Real y
Pontificia de San Francisco Xavier de
Chuquisaca.

Incrementar en 30% la ejecución de
proyectos de equipamiento para
laboratorios, gabinetes y bilbliotecas de
la UMRPSFXCH y así fortalecer el
sisitema educativo.

Porcentaje Ejecutado/Programado*100Gabinetes. laboratorios y bibliotecas
equipados

29.0030.00 30.00 30.00

3.4.102 13 259 52.00 30.00 13.00 13.00 13.00 13.00 35.00 0.00Contribuir a la Universidad Mayor real y
Pontificia de San Francisco Xavier de
Chuquisaca en la formación de profesionales
e impulsar la investigación científica, la
innovacion, la invención, el desarrollo
tecnológico, en las formas mas avanzadas y
valiosas de creación en el campo dela ciencia
y la tecnología, que conduzcan a un mayor
avance educativo, desarrollo económico y

Cantidad de proyectos ejecutados
versus inscritos

Número de proyectos Ejecutado/Programado*100Gabinetes, laboratorios y bibliotecas
equipados

13.000.00 0.00 0.00

3.4.102 14 5 4.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 0.00Contribuir a la Universidad Mayor real y
Pontificia de San Francisco Xavier de
Chuquisaca en la formación de profesionales
e impulsar la investigación científica, la
innovacion, la invención, el desarrollo
tecnológico, en las formas mas avanzadas y
valiosas de creación en el campo dela ciencia
y la tecnología, que conduzcan a un mayor
avance educativo, desarrollo económico y

Planillas de sueldo pagada Planillas de sueldo Ejecutado/Programado*100Planilla de sueldo pagada 1.000.00 0.00 0.00

3.4.102 15 70 10.00 2.00 2.00 2.00 2.00 3.00 35.00 0.00Contribuir a la Universidad Mayor real y
Pontificia de San Francisco Xavier de
Chuquisaca en la formación de profesionales
e impulsar la investigación científica, la
innovacion, la invención, el desarrollo
tecnológico, en las formas mas avanzadas y
valiosas de creación en el campo dela ciencia
y la tecnología, que conduzcan a un mayor
avance educativo, desarrollo económico y

Se incrementa 10% de manera anual la
ejecución de proyectos

Numero de proyectos Ejecutado/Programado*100Gabinetes laboratorios y bibliotecas
equipados

3.000.00 0.00 0.00

3.4.102 16 250 1,000.00 250.00 285.00 250.00 196.00 116.00 250.00 0.00Desarrollar la capacidad de gestión
institucional transparente con servidores
públicos éticos, competentes para el optimo
funcionamiento de la institución y coadyuvar a
la obtención de recursos técnicos económicos
y financieros

Numero de comprobantes pagados Comprobantes Ejecutado/Programado*100Servicios Básicos y gastos de
funcionamiento pagados

250.000.00 0.00 0.00

RESPONSABLES DE LOS COMPROMISOS NOMBRES Y APELLIDOS CARGO FIRMA

MAE

RESPONSABLE DE PLANIFICACIÓN

RESPONSABLE DE PRESUPUESTO

PROFESIONAL QUE ELABORA

* Para las gestiones 2016, 2017 y 2018 no necesariamente muestran equilibrio presupuestario con los datos del presupuesto anual, debido a que el módulo de Formulación Presupuestaria Anual y Plurianual no se encontraban articulados.


